​Condições Gerais para a Contratação do Seguro:​

​Responsabilidade Civil Facultativa - Veículo (RCF-V).​

​6.17.4.4​ ​Deve​ ​haver​ ​uma​ ​cobertura​ ​mínima​ ​para​ ​danos​ ​materiais​ ​de​

​R$80.000​ ​(oitenta​ ​mil​ ​reais)​ ​e​ ​para​ ​danos​ ​corporais​ ​de​ ​R$116.600​

​(cento e dezesseis mil e seiscentos reais).​

​6.17.4.5​ ​Franquia​ ​Obrigatória:​​A​​apólice​​de​​seguro​​deve​​especificar​

​as condições de franquia obrigatória​​.​

​6.17.4.6​ ​Coberturas​ ​Adicionais:​ ​Além​ ​das​ ​coberturas​ ​básicas,​ ​o​

​seguro​ ​deve​ ​incluir​ ​aposentadoria​ ​por​ ​invalidez​ ​e​ ​por​ ​morte.​